PRIMERO.- Aprobar una convocatoria de becas de ayuda al estudio para las personas

participantes en las acciones de formación para el empleo, organizadas por la AE Madrid, cuya
finalización se produzca del 1 de octubre de 2021 al 31 de agosto de 2022, ambos incluidos.

SEGUNDO.- Autorizar un crédito de 478.500 € (cuatrocientos setenta y ocho mil quinientos
euros) de los créditos disponibles del Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid
correspondientes al año 2022, con cargo a:

 
- Aplicación presupuestaria 503/140/241.03/482.01 "Becas" Políticas Activas de Empleo

Municipales. Importe 460.000 € (cuatrocientos sesenta mil euros).
- Aplicación presupuestaria 503/140/232.01/482.01.1 "Becas" Fondo de Reequilibrio Territorial.

Importe 13.500 € (trece mil quinientos euros).
- Aplicación presupuestaria 503/140/241.66/482.01 "NGEU.I" Itinerarios de Inclusión Social.

Importe 5.000 € (cinco mil euros).
 
TERCERO.- Publíquese la presente convocatoria en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de

Madrid y en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.

[...]

a las siguientes aplicaciones presupuestarias y por los siguientes créditos presupuestarios de la
Agencia para el Empleo 2022 y a la incorporación de remanentes del ejercicio 2021:

 
Aplicación presupuestaria 503/140/241.03/482.01 "Becas" Políticas Activas de Empleo

Municipales. Importe 460.000 € (cuatrocientos sesenta mil euros).
Aplicación presupuestaria 503/140/232.01/482.01.1 "Becas" Fondo de Reequilibrio Territorial.

Importe 13.500 € (trece mil quinientos euros).
Aplicación presupuestaria 503/140/241.66/482.01 “NGEU.I” Itinerarios de Inclusión Social.

Importe 5.000 € (cinco mil euros).
 
En total, el crédito destinado a la presente convocatoria de becas asciende a 478.500 €

(cuatrocientos setenta y ocho mil quinientos euros). Dicha distribución del crédito se considera
estimativa en los programas 241.03, 232.01 y 241.66 a los efectos de la posible alteración de la
distribución de los créditos.

 
La concesión de la subvención quedará condicionada a la existencia de crédito adecuado y

[...]

acciones formativas entre 50 h y 150 horas lectivas de duración.
- 3 euros por cada hora de formación acreditada, para aquellos alumnos que cursen acciones

formativas de más de 150 horas de formación.
 
El importe máximo a percibir por persona será de mil ochocientos euros (1.800 €) para el

conjunto de la presente convocatoria.
 
Sobre la cantidad resultante se efectuará una retención del 2% a cuenta del IRPF.
 
Se becarán acciones formativas individuales no pudiéndose acumular horas de formación con

la realización de varias acciones formativas organizadas por la Agencia para el Empleo del